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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Stockholms stads trygghetsprogram

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2019/1939

Förslag till beslut
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Sammanfattning
I samband med budget för 2019 gavs kommunstyrelsen i uppdrag 
att revidera Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 
2018-2021 i syfte att tydliggöra och fokusera stadens 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete.

Förvaltningen anser att Stockholms stads trygghetsprogram ger ett 
tydligt ramverk och en struktur för hur det brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet ska bedrivas och vad som ska uppnås. 
Positivt är att programmet lyfter fram samverkan och 
samverkansprocessen som grundläggande för att nå resultat.

Förvaltningen är även positiv till stadens höga ambitioner att nå 
målet om att inte ha några utsatta eller särskilt utsatta områden samt 
halverat upplevelsen av otryggheten till år 2025. 

Förvaltningen ser stora fördelar med att samla styrningen av det 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i ett 
stadsövergripande styrdokument för att nå framgång.

Trygghetsprogrammets helhetsperspektiv med förebyggande sociala 
insatser, riktade sociala insatser, stadens offentliga miljö och 
stadsutveckling är alla lika viktiga pusselbitar för att nå framgång i 
arbetet.  

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.
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Bakgrund
Kommunfullmäktige antog 2018 ”För ett tryggare och säkrare 
Stockholm – Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 
2018-2021” (dnr 171-1309/2017). I stadens budget för 2019 anges 
att Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021 
ska revideras.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom staben.

Ärendet
För ett tryggare och säkrare Stockholm – Stockholms stads 
trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021 (dnr 171-1309/2017) 
antogs av kommunfullmäktige 2018. I detta program var stadens 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete inte beskrivet i 
någon större omfattning. För att tydliggöra och fokusera stadens 
brottsförebyggande och trygghetsskapande insatser och arbete 
separeras tidigare program i två olika program: Stockholms stads 
trygghetsprogram 2020-2023 och Stockholms stads 
säkerhetsprogram 2020-2023.

Att Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att bo, vistas och 
verka i är det övergripande målet för stadens samlade brottsföre-
byggande, trygghetsskapande- och säkerhetsarbete och ett ansvar 
som sträcker sig över samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Genom 
att långsiktigt minska bakgrundsorsakerna till brott och otrygghet 
som segregation, bristande integration, ekonomisk och social 
utsatthet, otrygga familjeförhållanden och planering och skötsel av 
den offentliga miljön ska staden nå målet att inte ska ha några 
utsatta eller särskilt utsatta områden samt halverat otryggheten till 
år 2025. 

Trygghetsprogrammet ska utgöra stadens brottsförebyggande 
program och tydliggör att stadens brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete är prioriterat och förankrat samt att 
samsyn gäller för syfte och mål med verksamheten. Programmet 
gäller alla stadens nämnder och bolagsstyrelser. 

Staden har en central roll i arbetet med att öka trygghet och minska 
brottslighet i samhället. Inom staden finns ett flertal verktyg som 
bidrar till ett effektivt och kunskapsbaserat lokalt 
brottsförebyggande arbete. Arbetet återfinns såväl i skola och 
socialtjänst som i arbetet med att utveckla en ren, attraktiv och trygg 
stadsmiljö. 
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Programmet ger en struktur för hur stadens brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete ska planeras, genomföras, kommuniceras 
och följas upp. Trygghetsprogrammet sätter ramarna kring stadens 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete och beskriver 
processen för samverkan samt de områden inom staden som är mest 
aktuella för att bedriva den sortens arbete. Det finns i staden en 
mängd andra beslutade program, riktlinjer och stödmaterial som på 
en mer detaljerad nivå beskriver delar av arbetet. 

Programmet ska vägleda stadens verksamheter i att bedriva ett 
målmedvetet brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete som 
utgår från aktuell data, kartläggningar, orsaksanalyser och väl 
övervägda åtgärder samt tydliggöra vikten av en långsiktig 
planering och samverkan internt i staden och med externa aktörer. 

Slutligen ska programmet säkerställa att arbetet utgår från stadens 
samlade hållbarhetsarbete i Agenda 2030 och genomsyras av ett 
jämställdhetsperspektiv, barnperspektiv, funktionshinderperspektiv, 
HBTQ-perspektiv samt äldreperspektiv. 

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen anser att Stockholms stads trygghetsprogram ger ett 
tydligt ramverk och en struktur för hur det brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet ska bedrivas och vad som ska uppnås. 
Positivt är att programmet lyfter fram samverkan och 
samverkansprocessen som grundläggande för att nå resultat. 
Förvaltningen ser också stora möjligheter med en vidareutvecklad 
samverkan med näringslivet och civilsamhället. 

Förvaltningen är positiv till stadens höga ambitioner om att nå målet 
att inte ha några utsatta eller särskilt utsatta områden samt halvera 
den upplevda otryggheten till år 2025, och menar, liksom 
stadsledningskontoret, att styrningen av dessa frågor bör ske genom 
ett stadsövergripande styrdokument för att nå framgång i arbetet. 

Förvaltningen ser också fördelar med att tidigare program ”För ett 
tryggare och säkrare Stockholm – Stockholms stads trygghets- och 
säkerhetsprogram 2018-2021” delas upp i två separata program för 
att tydliggöra stadens ambitioner i det brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet. Samtidigt är det är viktigt att hålla ihop 
de båda programmen och samverka där det är möjligt för att 
undvika parallella processer.
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Vidare är förvaltningen positiv till att det brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet integreras i stadens ordinarie styr- och 
ledningsmodell och att uppföljning sker inom ramen för den 
ordinarie uppföljningen av kommunfullmäktiges mål och budget.

Trygghetsprogrammets helhetsperspektiv som omfattar 
förebyggande sociala insatser, riktade sociala insatser, stadens 
offentliga miljö och stadsutveckling är alla lika viktiga pusselbitar 
för att nå framgång i arbetet.  

Förvaltningen är positiv till ordningsvakternas roll som komplement 
och brygga mellan stadens verksamheter, andra myndigheter och 
civilsamhället. Ordningsvakternas uppdrag att vara synliga i 
offentliga miljöer, ge information, råd och anvisningar till invånarna 
och till viss del genomföra utvändig tillsyn av kommunala 
fastigheter är ett viktigt komplement till det lokala trygghets- och 
säkerhetsarbetet. Här ser förvaltningen ett behov av vidareutvecklad 
samordning och samverkan mellan stadsledningskontoret och 
förvaltningen.

Förvaltningen ser även ett generellt behov av att vidareutveckla 
arbetsmarknadsinsatser och metoder för det uppsökande arbetet 
bland unga vuxna som varken arbetar eller studerar. Denna 
målgrupp har ökat som en konsekvens av pandemin. 

Förvaltningen tycker att det är bra att trygghetsprogrammet lyfter 
upp Verktyg och stöd med en kommunikationsdel. Detta ger en 
vägledning i det konkreta brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet.

Förvaltningen stöder stadsledningskontoret förslag om löpande 
kunskapsdagar gällande stadens struktur för det brottsförebyggande 
och trygghetsskapande arbete och att ett stadsövergripande nätverk 
sammankallas kontinuerligt.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens svar 
på remissen Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 (dnr KS 
2019/1939.)

Toni Mellblom Victoria CallenmarkVictoria 
Callenmark

Stadsdelsdirektör Bitr. stadsdelsdirektör
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1. Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023
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